
COMUNE DI PETRALIA SOTTANA
(Città Metropolitana di Palermo)

Determinazione
Sindacale

N. 32 del 03/10/2022

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO

Richiamata la propria determinazione n.  31 del 28/09/2022 con la quale è stato individuato nella 

persona della Dott.ssa Ornella Mineo, nata a Palermo  il 18/11/1989, iscritta alla Fascia 

professionale C dell'Albo Regionale dei segretari comunali e provinciali, Sez. Emilia Romagna, il 

segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria di questo Comune. 

Visto il provvedimento prefettizio di assegnazione  Det.  n. 722 del 28/09/2022, acquisito al prot.  

n. 10760 del 30/09/2022.

 Visto il D.lgs n. 267/2000

Visto il D.P.R. n. 465/97 

Vista la Deliberazione n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni

DECRETA

Di nominare la Dott.ssa  Ornella Mineo, nata a Palermo il 18/11/2022, segretario del Comune di 

Petralia Sottana,  fissando il termine  dell'11 Ottobre 2022 per assumere servizio. 

Di notificare alla Dott.ssa  Ornella Mineo il presente provvedimento, trasmettendone copia 

all'UTG  Prefettura Palermo - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Sicilia alla quale 

saranno successivamente inviate la dichiarazione di accettazione dell'interessato e la 

comunicazione di assunzione in servizio.

1989



 IL SINDACO 

Dott. Pietro Polito



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato sottoposto al 
controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine alla regolarità tecnica 
della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 30/09/2022 ANNA MARIA GALEOTO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, è stato espresso il seguente parere di regolarità 
contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

PARERE DI REGOLARITA'
CONTABILE

FAVOREVOLE RUSSO ROSANNA

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 
183 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
Data di approvazione Visto Contabile 03/10/2022

IL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 RUSSO ROSANNA

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


